[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	9 февраля 2026 года
	№
	29
	г. Анадырь

О внесении изменения в Приложение к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа от 18 декабря 2023 года № 468

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 18 декабря 2023 года № 468 «Об утверждении Государственной программы «Управление региональными финансами и имуществом Чукотского автономного округа» следующее изменение:
раздел II «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Управление региональными финансами и имуществом Чукотского автономного округа» изложить в следующей редакции:

«II. Ресурсное обеспечение Государственной программы «Управление региональными
финансами и имуществом Чукотского автономного округа»

	№
п/п
	Наименование структурного элемента, направления расходов государственной программы
	Период
реализации
(годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Государственной программе
	2024-2030
	31 514 228,0
	0,0
	31 514 228,0
	0,0

	2024
	5 810 653,5
	0,0
	5 810 653,5
	0,0

	2025
	6 533 241,6
	0,0
	6 533 241,6
	0,0

	2026
	6 137 375,5
	0,0
	6 137 375,5
	0,0

	2027
	3 447 310,2
	0,0
	3 447 310,2
	0,0

	2028
	2 881 847,2
	0,0
	2 881 847,2
	0,0

	2029
	3 350 700,0
	0,0
	3 350 700,0
	0,0

	2030
	3 353 100,0
	0,0
	3 353 100,0
	0,0

	1.
	Региональный проект «Национальная система пространственных данных»
	2024-2030
	4 024,8
	0,0
	4 024,8
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	201,0
	0,0
	201,0
	0,0

	2025
	625,0
	0,0
	625,0
	0,0

	2026
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2027
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2028
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2029
	549,3
	0,0
	549,3
	0,0

	2030
	549,5
	0,0
	549,5
	0,0

	1.1.
	Проведение комплексных кадастровых работ
	2024
	201,0
	0,0
	201,0
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2025
	625,0
	0,0
	625,0
	0,0

	2026
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2027
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2028
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2029
	549,3
	0,0
	549,3
	0,0

	2030
	549,5
	0,0
	549,5
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Организация межбюджетных отношений и повышение уровня бюджетной обеспеченности местных бюджетов»
	2024 - 2030
	27 805 191,0
	0,0
	27 805 191,0
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	5 087 898,2
	0,0
	5 087 898,2
	0,0

	2025
	5 856 701,2
	0,0
	5 856 701,2
	0,0

	2026
	5 515 621,1
	0,0
	5 515 621,1
	0,0

	2027
	3 023 278,6
	0,0
	3 023 278,6
	0,0

	2028
	2 430 093,7
	0,0
	2 430 093,7
	0,0

	2029
	2 944 744,5
	0,0
	2 944 744,5
	0,0

	2030
	2 946 853,7
	0,0
	2 946 853,7
	0,0

	2.1.
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности местных бюджетов
	2024 - 2030
	329 679,5
	0,0
	329 679,5
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	87 854,1
	0,0
	87 854,1
	0,0

	2025
	90 031,9
	0,0
	90 031,9
	0,0

	2026
	45 144,9
	0,0
	45 144,9
	0,0

	2027
	27 139,8
	0,0
	27 139,8
	0,0

	2028
	19 668,0
	0,0
	19 668,0
	0,0

	2029
	29 909,7
	0,0
	29 909,7
	0,0

	2030
	29 931,1
	0,0
	29 931,1
	0,0

	2.2.
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов и городских округов
	2024 - 2030
	22 918 212,4
	0,0
	22 918 212,4
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	4 156 419,8
	0,0
	4 156 419,8
	0,0

	2025
	4 761 728,6
	0,0
	4 761 728,6
	0,0

	2026
	5 135 313,1
	0,0
	5 135 313,1
	0,0

	2027
	2 357 807,0
	0,0
	2 357 807,0
	0,0

	2028
	1 682 425,7
	0,0
	1 682 425,7
	0,0

	2029
	2 411 395,5
	0,0
	2 411 395,5
	0,0

	2030
	2 413 122,7
	0,0
	2 413 122,7
	0,0

	2.3.
	Дотации (гранты) за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления
	2024-2026
	471 245,4
	0,0
	471 245,4
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	135 753,9
	0,0
	135 753,9
	0,0

	2025
	151 856,5
	0,0
	151 856,5
	0,0

	2026
	183 635,0

	183 635,0

	2.4.
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности муниципальных районов и городских округов
	2024-2030
	3 300 398,0
	0,0
	3 300 398,0
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	707 870,4
	0,0
	707 870,4
	0,0

	2025
	713 084,1
	0,0
	713 084,1
	0,0

	2026
	11 528,1
	0,0
	11 528,1
	0,0

	2027
	498 331,8
	0,0
	498 331,8
	0,0

	2028
	588 000,0
	0,0
	588 000,0
	0,0

	2029
	390 651,9
	0,0
	390 651,9
	0,0

	2030
	390 931,7
	0,0
	390 931,7
	0,0

	2.5.
	Субсидии на реализацию проектов инициативного бюджетирования
	2025-2030
	785 655,7
	0,0
	785 655,7
	0,0
	ДФиИО ЧАО
(с участием органов местного самоуправления)

	2025
	140 000,1
	0,0
	140 000,1
	0,0

	2026
	140 000,0
	0,0
	140 000,0
	0,0

	2027
	140 000,0
	0,0
	140 000,0
	0,0

	2028
	140 000,0
	0,0
	140 000,0
	0,0

	2029
	112 787,4
	0,0
	112 787,4
	0,0

	2030
	112 868,2
	0,0
	112 868,2
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обслуживание государственного долга»
	2024 - 2030
	368 910,7
	0,0
	368 910,7
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	20 000,0
	0,0
	20 000,0
	0,0

	2025
	27 565,7
	0,0
	27 565,7
	0,0

	2026
	57 849,7
	0,0
	57 849,7
	0,0

	2027
	63 360,0
	0,0
	63 360,0
	0,0

	2028
	92 607,4
	0,0
	92 607,4
	0,0

	2029
	53 744,7
	0,0
	53 744,7
	0,0

	2030
	53 783,2
	0,0
	53 783,2
	0,0

	3.1.
	Осуществление расходов на обслуживание государственного долга
	2024 - 2030
	242 111,7
	0,0
	242 111,7
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	20 000,0
	0,0
	20 000,0
	0,0

	2025
	19 440,3
	0,0
	19 440,3
	0,0

	2026
	31 349,7
	0,0
	31 349,7
	0,0

	2027
	36 860,0
	0,0
	36 860,0
	0,0

	2028
	66 107,4
	0,0
	66 107,4
	0,0

	2029
	34 164,9
	0,0
	34 164,9
	0,0

	2030
	34 189,4
	0,0
	34 189,4
	0,0

	3.2.
	Осуществление расходов на обслуживание государственного долга по государственным ценным бумагам Чукотского автономного округа
	2025-2030
	114 588,9
	0,0
	114 588,9
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2025
	6 175,4
	0,0
	6 175,4
	0,0

	2026
	24 500,0
	0,0
	24 500,0
	0,0

	2027
	24 500,0
	0,0
	24 500,0
	0,0

	2028
	24 500,0
	0,0
	24 500,0
	0,0

	2029
	17 450,5
	0,0
	17 450,5
	0,0

	2030
	17 463,0
	0,0
	17 463,0
	0,0

	3.3.
	Расходы, связанные с организацией и обслуживанием выпуска государственных ценных бумаг Чукотского автономного округа
	2025-2030
	12 210,1
	0,0
	12 210,1
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2025
	1 950,0
	0,0
	1 950,0
	0,0

	2026
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0

	2027
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0

	2028
	2 000,0
	0,0
	2 000,0
	0,0

	2029
	2 129,3
	0,0
	2 129,3
	0,0

	2030
	2 130,8
	0,0
	2 130,8
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление средствами резервного фонда»
	2024 - 2030
	1 360 281,8
	0,0
	1 360 281,8
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	441 259,8
	0,0
	441 259,8
	0,0

	2025
	356 035,5
	0,0
	356 035,5
	0,0

	2026
	250 000,0
	0,0
	250 000,0
	0,0

	2027
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2028
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2029
	106 455,1
	0,0
	106 455,1
	0,0

	2030
	106 531,4
	0,0
	106 531,4
	0,0

	4.1.
	Резервный фонд Правительства Чукотского автономного округа
	2024 - 2030
	1 360 281,8
	0,0
	1 360 281,8
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	441 259,8
	0,0
	441 259,8
	0,0

	2025
	356 035,5
	0,0
	356 035,5
	0,0

	2026
	250 000,0
	0,0
	250 000,0
	0,0

	2027
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2028
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2029
	106 455,1
	0,0
	106 455,1
	0,0

	2030
	106 531,4
	0,0
	106 531,4
	0,0

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление объектами государственного имущества казны Чукотского автономного округа»
	2024 - 2030
	16 269,6
	0,0
	16 269,6
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	11 646,1
	0,0
	11 646,1
	0,0

	2025
	225,0
	0,0
	225,0
	0,0

	2026
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2027
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2028
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2029
	699,0
	0,0
	699,0
	0,0

	2030
	699,5
	0,0
	699,5
	0,0

	5.1.
	Осуществление полномочий собственника казны Чукотского автономного округа
	2024 - 2030
	4 623,5
	0,0
	4 623,5
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	225,0
	0,0
	225,0
	0,0

	2026
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2027
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2028
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2029
	699,0
	0,0
	699,0
	0,0

	2030
	699,5
	0,0
	699,5
	0,0

	5.2.
	Субсидия на возмещение затрат по кредитам, привлеченным организациями с государственным участием, на модернизацию гостиничной инфраструктуры
	2024
	11 646,1
	0,0
	11 646,1
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности государственных органов и подведомственных учреждений»
	2024-2030
	1 959 550,1
	0,0
	1 959 550,1
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	249 648,4
	0,0
	249 648,4
	0,0

	2025
	292 089,2
	0,0
	292 089,2
	0,0

	2026
	312 204,7
	0,0
	312 204,7
	0,0

	2027
	308 971,6
	0,0
	308 971,6
	0,0

	2028
	307 446,1
	0,0
	307 446,1
	0,0

	2029
	244 507,4
	0,0
	244 507,4
	0,0

	2030
	244 682,7
	0,0
	244 682,7
	0,0

	6.1.
	Содержание центрального аппарата органов государственной власти (государственных органов)
	2024-2030
	1 503 955,3
	0,0
	1 503 955,3
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	191 665,7
	0,0
	191 665,7
	0,0

	2025
	227 802,7
	0,0
	227 802,7
	0,0

	2026
	236 754,2
	0,0
	236 754,2
	0,0

	2027
	236 114,2
	0,0
	236 114,2
	0,0

	2028
	236 114,2
	0,0
	236 114,2
	0,0

	2029
	187 684,9
	0,0
	187 684,9
	0,0

	2030
	187 819,4
	0,0
	187 819,4
	0,0

	6.2.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда, переезда и провоза багажа
	2024-2030
	31 858,1
	0,0
	31 858,1
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	4 593,8
	0,0
	4 593,8
	0,0

	2025
	4 870,3
	0,0
	4 870,3
	0,0

	2026
	4 830,0
	0,0
	4 830,0
	0,0

	2027
	4 930,0
	0,0
	4 930,0
	0,0

	2028
	4 830,0
	0,0
	4 830,0
	0,0

	2029
	3 900,6
	0,0
	3 900,6
	0,0

	2030
	3 903,4
	0,0
	3 903,4
	0,0

	6.3.
	Выплата денежной компенсации за наём (поднаём) жилых помещений сотрудникам государственных органов Чукотского автономного округа и государственных казённых учреждений Чукотского автономного округа
	2024-2030
	38 888,4
	0,0
	38 888,4
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	4 550,0
	0,0
	4 550,0
	0,0

	2025
	5 618,4
	0,0
	5 618,4
	0,0

	2026
	6 300,0
	0,0
	6 300,0
	0,0

	2027
	6 300,0
	0,0
	6 300,0
	0,0

	2028
	6 300,0
	0,0
	6 300,0
	0,0

	2029
	4 908,2
	0,0
	4 908,2
	0,0

	2030
	4 911,8
	0,0
	4 911,8
	0,0

	6.4.
	Членские взносы в Некоммерческое партнерство «Сообщество финансистов России»
	2024-2030
	637,2
	0,0
	637,2
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0

	2025
	90,0
	0,0
	90,0
	0,0

	2026
	95,0
	0,0
	95,0
	0,0

	2027
	105,0
	0,0
	105,0
	0,0

	2028
	115,0
	0,0
	115,0
	0,0

	2029
	81,1
	0,0
	81,1
	0,0

	2030
	81,1
	0,0
	81,1
	0,0

	6.5.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) центра государственной кадастровой оценки и технического архива
	2024-2030
	213 454,7
	0,0
	213 454,7
	0,0
	ГБУ ЧАО «Центр государственной кадастровой оценки и технического архива ЧАО»

	2024
	25 472,6
	0,0
	25 472,6
	0,0

	2025
	28 253,0
	0,0
	28 253,0
	0,0

	2026
	37 621,3
	0,0
	37 621,3
	0,0

	2027
	34 918,2
	0,0
	34 918,2
	0,0

	2028
	33 482,7
	0,0
	33 482,7
	0,0

	2029
	26 843,8
	0,0
	26 843,8
	0,0

	2030
	26 863,1
	0,0
	26 863,1
	0,0

	6.6.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, осуществляющих деятельность в сфере государственных закупок
	2024-2030
	170 756,4
	0,0
	170 756,4
	0,0
	ГКУ «Управление Госзакупок ЧАО»

	2024
	23 296,3
	0,0
	23 296,3
	0,0

	2025
	25 454,8
	0,0
	25 454,8
	0,0

	2026
	26 604,2
	0,0
	26 604,2
	0,0

	2027
	26 604,2
	0,0
	26 604,2
	0,0

	2028
	26 604,2
	0,0
	26 604,2
	0,0

	2029
	21 088,8
	0,0
	21 088,8
	0,0

	2030
	21 103,9
	0,0
	21 103,9
	0,0

	7.
	Комплекс процессных мероприятий «Долгосрочное финансовое планирование и организация бюджетного процесса»
	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.1.
	Проведение мониторинга исполнения окружного бюджета и в случае необходимости принятие соответствующих решений
	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.2.
	Совершенствование нормативно-правовой базы в области бюджетных отношений путем проведения мониторинга нормативно правовых актов Российской Федерации и Чукотского автономного округа, регулирующих бюджетный процесс, а также разработка нормативных правовых актов (правовых актов) и внесение изменений и дополнений в действующие нормативные правовые акты (правовые акты)
	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.3.
	Предоставлена информация об окружном бюджете путем размещения на официальном сайте Департамента финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа информации, относящейся к бюджетному процессу
	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Комплекс процессных мероприятий «Эффективность управления региональными финансами»
	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.1.
	Проведена ежегодная оценка показателей, характеризующих качество управления муниципальными финансами
	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.2.
	 Проведен мониторинг и оценка качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств окружного бюджета
	2024-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ДФиИО ЧАО

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2029
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

ДФиИО ЧАО - Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа;
ГКУ «Управление Госзакупок ЧАО» - Государственное казенное учреждение «Управление государственных закупок Чукотского автономного округа»;
ГБУ ЧАО «Центр государственной кадастровой оценки и технического архива ЧАО» - Государственное бюджетное учреждение Чукотского автономного округа «Центр государственной кадастровой оценки и технического архива Чукотского автономного округа».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Шубина О.И.).

Губернатор
Чукотского автономного округа                                                      В.Г. Кузнецов

image1.png